ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ 04.442.941/0001-36

www.parintins.am.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSOS                                     Parintins-AM, 02 de outubro de 2023.

AUTORIA: VEREADOR MASSILON DE MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar Moção de Aplausos e Parabenizações à

Empresa Chibatão Navegacao e Comercio Ltda (Grupo Chibatão), em nome do

gerente operacional Jhony Fidelis pela doação de 300 (trezentos) coletes salva-vidas,

que foram entregues pela Capitania dos Portos aos ribeirinhos em Parintins.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

O Grupo Chibatão é um empreendimento voltado para prestação de serviços

nos seguimentos de Terminal Portuário Privativo Misto de Movimentação e

Armazenagem de Contêineres e Cargas em Geral. O grupo atua no Amazonas há

mais de 30 anos e adota como política o Sistema de Gestão da Qualidade e a

colaboração com o social.

Considerando que colete salva-vidas é um dos equipamentos mais importantes

para as atividades de trabalho ou lazer marítimo. Ele garante a nossa segurança em

casos de emergência no rio ou no mar e permite que uma pessoa mantenha-se

flutuando na água, sendo um importante equipamento de proteção. Agradecemos ao

Grupo Chibatão, pela ação, responsabilidade social e contribuição com os nossos

munícipes ribeirinhos.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para

a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02 de outubro de 2023.

Vereador Massilon Medeiros Cursino
 (Autor da propositura)

Partido Republicanos

		2023-10-02T00:08:07-0300
	Brasil
	ANTONIO MASSILON DE MEDEIROS CURSINO
	Assinador Serpro